3 長薬発第 277 号

令和 3 年 6 月 11 日

地域薬剤師会長 様

一般社団法人長野県薬剤師会

                         会長 日 野 寛 明

新型コロナウイルスワクチン接種業務に従事する医療職の

被扶養者の収入確認の特例について（周知依頼）

 平素、本会の運営に際し、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症の蔓延を防止するため、例年にない対応とし

て、短期集中的にワクチン接種が行われておりますが、このワクチン接種業務に

従事する医療職の確保が喫緊の課題となっています。

 このような状況を鑑み、厚生労働省ではワクチン接種業務に従事する医療職

の被扶養者の方に関する、健康保険の被扶養者認定等の際の収入確認における

臨時的な取扱いを整理し、健康保険組合等に対し、適切な対応を求めている旨、

日本薬剤師会を通じ通知がありましたので、お知らせいたします。

 つきましては、貴会会員へのご周知方、ご協力をお願いいたします。

長野県薬剤師会 事務局長 中島 ／ 総務課 吉野

〒390-0802 松本市旭 2-10-15

 ℡：0263-34-5511  FAX：0263-34-0075

E-mail  somu3@naganokenyaku.or.jp

0604

03 5253 1111
    03 3595 2556

0604

52

30 29

10
10

12
12

10 12

130

26 12
1205 1205 1205

10

 ( )

( )

0604

1

130
60

180

( )

 130

2

130

10

3

130

1
130

10

130

1
130

4

 10

10 10

10

10

11

11

5

12

12

13

13

14

14

15

15

6

 130

  130

 108, 334

  108, 334

12

12

7

16

16

17

17

18

18

19

19
130

20

20

8

130

26 12 1205
1205 1205

21

21

22

22

23

23

9

24

23

1

130
60

180

( )

 130

2

130

10

3

130

1
130

10

130

1
130

4

 10

10 10

10

10

11

5

11

12

12

13

13

14

14

15

6

15

 130

  130

 108, 334

  108, 334

7

12

12

16

16

17

17

18

18

8

19

19
130

20

20

130

9

21

21

22

22

23

23

24

24

                             10

52

30 29

130

1

130